
COMUNE DI MAZZARINO
Provincia di Caltanissetta

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 1 DEL 14-02-2020

,lì 19-02-2020

Registro Generale n. 32

Determinazione del Settore Quarto

N. 1 DEL 14-02-2020

Oggetto: IMPEGNO SI SPESA PER TRATTAMENTO E SMALTIMENTO DEI
RIFIUTI ORGANICI PRESSO L'IMPIANTO DI COMPOSTAGGIO SITO
IN C.DA BRUCAZZI NEL COMUNE DI GELA. Impegno 00019-2020
18/02/2020 38 1 del 14/02/2020 ATO AMBIENTE CL2 -S.P.A.- CF
01663680856 CO 43.300,00

L'anno  duemilaventi addì  quattordici del mese di febbraio,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE QUARTO

IL CAPO DEL IV SETTORE

PREMESSO che in data 19 novembre 2004 è stato firmato il contratto di servizio per-
la gestione integrata nell’ambito territoriale con l’ATO CL2;
Che l’ATO CL2 spa, in liquidazione è titolare e gestore dell’impianto di-
compostaggio per i rifiuti non pericolosi sito in Gela nella Zona Industriale Strada 3
per conferire i rifiuti, provenienti dalla raccolta differenziata e le relative frazioni;
CHE con deliberazione di Giunta Municipale n. 9 del 7.02.2020 è stato approvato lo-
schema di convenzione per il trattamento dei rifiuti organici presso l’impianto di
compostaggio dito in c.da Brucazzi nel Comune di Gela;
CHE al fine di fare fronte alla spesa derivante da tale servizio occorre impegnare la-
somma necessaria in quanto per il conferimento dei rifiuti codice CER 20.01.08
l’importo risulta € 85,00/tonn. mentre per il codice CER 20.02.01 è di € 30,00/tonn.;
CHE l’importo complessivo è di € 42.000,00 compreso IVA per il codice CER-
20.01.08 mentre di € 1.300,00 compreso IVA per il codice CER 20.02.01, per un
totale di € 43,300;



CONSIDERATO che il Comune è sprovvisto del Bilancio di Previsione per l’anno-
2020, ma che risultano integrati i requisiti dettati dall’art.163 del D.Lgs n.267/2000,
poiché la spesa di che trattasi è obbligazione scaturente da formale disposizione di
legge;
VISTO il codice CIG assegnato: ZAA2C0F7AE-

VISTO l’art. 183 del D.Lgs. n.267/200;-

VISTO il vigente O.R.EE.LL.;-

VISTA la L.R. 48/91 e ss.mm.ii.;-

RITENUTO opportuno, provvedere in merito;-

D E T E R M I N A

Impegnare la somma di € 43.300,00, per la stipula della convenzione per il trattamento e
smaltimento dei rifiuti organici presso l’impianto di compostaggio sito in c.da Brucazzi nel
Comune di Gela, all’intervento 09.03-1.04.03.99.999 Cap. 29590, intestato : “ Trasferimenti ad
altri soggetti – servizio smaltimento rifiuti” nel bilancio in corso di formazione anno 2020;

Letto e sottoscritto a norma di legge.
Il Responsabile del Settore
F.to CALAFATO GIUSEPPA

Determinazione Settore Quarto n.1 del 14-02-2020 Comune di Mazzarino

Pag. 2



___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  18-02-2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Catalano Alfonso

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 19-02-2020    al 05-03-2020
Lì  19-02-2020

Il Responsabile del Primo Settore
F.to Bellofiore Armando Jose'

Copia conforme all’originale.
Lì

Il Responsabile del Settore
CALAFATO GIUSEPPA

Determinazione Settore Quarto n.1 del 14-02-2020 Comune di Mazzarino

Pag. 3


